
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-173

PUBLIÉ LE  7 MARS 2022



Sommaire

Préfecture de Police /

75-2022-03-04-00009 -  Arrêté n° 2022-040 portant prorogation des

dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2022-012 du 27 janvier 2022 relatif à

la prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2021- 478 portant

sur la modification de l�annexe 1 de l�arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28

septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le bâtiment 433

et précisant les modalités de sûreté mises en �uvre (2 pages) Page 3

Préfecture de Police / Cabinet

75-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-00213 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de

sécurité dans certaines gares de la ligne C du réseau express régionaldu

mercredi 09 mars 2022 au mercredi 31 août 2022 inclus  (2 pages) Page 6

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la commission

départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 (10 pages) Page 9

2



Préfecture de Police

75-2022-03-04-00009

 Arrêté n° 2022-040 portant prorogation des

dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2022-012

du 27 janvier 2022 relatif à la prorogation des

dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2021- 478

portant sur la modification de l�annexe 1 de

l�arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28

septembre 2018 modifié pour les besoins de

travaux dans le bâtiment 433 et précisant les

modalités de sûreté mises en �uvre

Préfecture de Police - 75-2022-03-04-00009 -  Arrêté n° 2022-040 portant prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n°

2022-012 du 27 janvier 2022 relatif à la prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2021- 478 portant sur la modification de

l�annexe 1 de l�arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le bâtiment 433 et

précisant les modalités de sûreté mises en �uvre

3



Délégation de la préfecture de police  
pour la sécurité et la sûreté 

des plates-formes aéroportuaires de Paris 
 

 
 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

1, RUE DE LA HAYE – CS 10977 – 95733 ROISSY CEDEX – FAX  : 01 75 41 60 00 
mél : secretariat-roissy@interieur.gouv.fr 

AARRRRÊÊTTÉÉ  PPRREEFFEECCTTOORRAALL n° 2022-040 
portant prorogation des dispositions de l’arrêté préfectoral n° 2022-012 du 27 janvier 2022 relatif à 
la prorogation des dispositions de l’arrêté préfectoral n° 2021- 478 portant sur la modification de 
l’annexe 1 de l’arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié pour les besoins de 

travaux dans le bâtiment 433 et précisant les modalités de sûreté mises en œuvre 
 
La préfète déléguée, 
 
Vu le règlement (CE) n° 300/2008 modifié du parlement européen et du conseil du 11 mars 2009 

relatif à l’instauration de règles communes dans le domaine de la sûreté de l’aviation civile ; 
Vu le règlement (UE) n° 1254/2009 de la commission du 18 décembre 2009 fixant les critères 

permettant aux Etats membres de déroger aux normes de base communes en matière de sûreté 
de l'aviation civile et d'adopter d'autres mesures de sûreté ; 

Vu le règlement d’exécution (UE) n° 2015/1998 de la commission du 5 novembre 2015 fixant des 
mesures détaillées pour la mise en œuvre des normes de base communes dans le domaine de la 
sûreté de l'aviation civile ; 

Vu le code de l’aviation civile ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code de transports ; 
Vu la loi n° 2005-357 du 20 avril 2005 relative aux aéroports ; 
Vu la loi n° 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités ; 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 

à l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment son article 76 ; 
Vu le décret n° 2005-828 du 20 juillet 2005 relatif à la société Aéroports de Paris ; 
Vu le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 relatif au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des 

plates-formes aéroportuaires de Roissy-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ; 
Vu le décret n° 2018-583 du 6 juillet 2018 relatif aux compétences du préfet de police et de certains 

de ses services dans le ressort de la zone de défense et de sécurité de Paris, dans les 
départements des Hauts-de-Seine, du Val-de-Marne et de Seine-Saint-Denis et sur les emprises 
des aérodromes de Paris-Charles de Gaulle, Paris-Le Bourget et Paris-Orly, et à celles du préfet de 
polices des Bouches-du-Rhône ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet de police - M. LALLEMENT (Didier) ; 
Vu le décret n° 2019-1082 du 23 octobre 2019 relatif à la réglementation des engins de déplacement 

personnel ; 
Vu le décret du 11 décembre 2019 portant nomination de la préfète déléguée pour la sécurité et la 

sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly 
auprès du préfet de police - Mme WOLFERMANN (Sophie) ; 

Vu l’arrêté du 11 septembre 2013 modifié relatif aux mesures de sûreté de l'aviation civile ; 
Vu l’arrêté du 2 juin 2017 relatif au service de la préfecture de Police chargé de la lutte contre 

l’immigration irrégulière et aux compétences de certaines directions de la préfecture de Police 
et de la direction centrale de la police aux frontières sur les emprises des aéroports de Paris-
Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2018-651 du 28 septembre 2018 modifié portant organisation de la 
surveillance sur l'aérodrome de Paris-Le Bourget ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2018-652 du 28 septembre 2018 modifié relatif aux mesures de police 
générale applicables sur l’aérodrome du Bourget ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié relatif aux dispositions générales 
de sûreté applicables sur l'aérodrome de Paris-Le Bourget ; 

 
 

Préfecture de Police - 75-2022-03-04-00009 -  Arrêté n° 2022-040 portant prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n°

2022-012 du 27 janvier 2022 relatif à la prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2021- 478 portant sur la modification de

l�annexe 1 de l�arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le bâtiment 433 et

précisant les modalités de sûreté mises en �uvre

4



 
 
Vu l’arrêté n° 2020-00800 du 2 octobre 2020 relatif aux missions et à l’organisation des services du 

préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de 
Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police ; 

Vu l’arrêté n° 2021-00890 du 02 septembre 2021 portant délégation de signature à la préfète 
déléguée pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de 
Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-396 du 17 novembre 2021 portant modification de l’annexe 1 de 
l’arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans 
le bâtiment 433 et précisant les modalités de sureté mises en œuvre ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-478 du 21 décembre 2021 prorogeant les dispositions de l’arrêté 
préfectoral n° 2021-396 portant modification de l’annexe 1 de l’arrêté préfectoral n° 2018-653 du 
28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le bâtiment 433 et précisant les 
modalités de sureté mises en œuvre ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-012 du 27 janvier 2022 prorogeant les dispositions de l’arrêté 
préfectoral n° 2021-478 portant modification de l’annexe 1 de l’arrêté préfectoral n° 2018-653 du 
28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le bâtiment 433 et précisant les 
modalités de sureté mises en œuvre ; 

 
Considérant la demande du 23 février 2022 formulée par la société FLYAMELIA, propriétaire du 
bâtiment 433, pour le compte de son locataire, la société LEONARDO HELICOPTERS, de prolonger 
la durée du déclassement du bâtiment 433 suite au retard pris dans les travaux dudit bâtiment ; 

 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 : Prorogation 
Les dispositions de l’arrêté préfectoral n° 2022-012 du 27 janvier 2022 susvisé sont reconduites 
jusqu’au 31 mars 2022. 
 
Article 2 : Sanctions administratives 
Les manquements aux dispositions du présent arrêté ainsi qu’aux autres dispositions mentionnées 
aux articles R. 217-3, R. 217-3-1 et R. 217-3-2 du code de l’aviation civile font l’objet de constats 
notifiés par les services compétents de l’Etat habilités aux personnes physiques ou morales 
concernées et sont transmis au préfet. 
 
Le préfet peut prononcer une sanction administrative après avis de la commission sûreté visée aux 
articles D.217-1 à D.217-3 ou, dans les cas visés à l’article R. 217-3-2 du code de l’aviation civile, du 
délégué permanent de cette commission. 
 
Article 3 : Exécution et application 
Le commandant de compagnie de la gendarmerie des transports aériens de Paris-Charles de Gaulle 
et du Bourget, le directeur de la police aux frontières de l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle et du 
Bourget, le directeur interrégional des douanes - Paris-Aéroports et le directeur de la sécurité de 
l’aviation civile Nord sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et de la préfecture du 
Val d’Oise. 
 

Fait à Roissy, le 04 mars 2022 
 
Pour le préfet de police et par délégation, 

le sous-préfet 
 
 

signé 
 
 

Pierre MARCHAND-LACOUR 
 

Préfecture de Police - 75-2022-03-04-00009 -  Arrêté n° 2022-040 portant prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n°

2022-012 du 27 janvier 2022 relatif à la prorogation des dispositions de l�arrêté préfectoral n° 2021- 478 portant sur la modification de

l�annexe 1 de l�arrêté préfectoral n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le bâtiment 433 et

précisant les modalités de sûreté mises en �uvre

5



Préfecture de Police

75-2022-03-07-00001

Arrêté n°2022-00213 autorisant les agents agréés

du service interne de sécurité de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité dans

certaines gares de la ligne C du réseau express

régionaldu mercredi 09 mars 2022 au mercredi

31 août 2022 inclus 

Préfecture de Police - 75-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-00213 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la

SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares de la ligne C du réseau express régionaldu mercredi 09 mars 2022

au mercredi 31 août 2022 inclus 

6



 
 
 

                                                                      Cabinet du préfet 
 

 
 
 

   Arrêté n°2022-00213 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à 

procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares de la ligne C du 
réseau express régional du mercredi 09 mars 2022 au mercredi 31 août 2022 

inclus 
 

 
Le préfet de police, 

 
  Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-
53 ; 

  Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

  Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

  Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services 
internes de sécurité de la SNCF et de la RATP ; 

  Vu la saisine en date du 2 mars 2022 de la direction de la sûreté ferroviaire de la 
Société nationale des chemins de fer français (SNCF) ; 

  Considérant que, en application l’article R. 2251-52 du code des transports, les 
agents du service interne de sécurité de la SNCF, dans les conditions prévues par 
l'article R. 2251-53 du même code, ne peuvent réaliser des palpations de sécurité 
dans les gares, stations, arrêts et véhicules de transports, que dans les limites de la 
durée et des lieux ou catégories de lieux déterminés par l'arrêté constatant les 
circonstances particulières liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité 
publique mentionné à l'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure ; que cet 
arrêté est pris pour les transports en commun de voyageurs par voie ferrée de la 
région d'Ile-de-France par le préfet de police ; 

  Considérant que le plan VIGIPIRATE > sécurité renforcée risque attentat ? toujours 
en vigueur sur l’ensemble du territoire national depuis le 05 mars 2021 prévoit une 
forte vigilance sur les transports publics ;  

  Considérant qu’à l’occasion du procès des attentats terroristes du 13 novembre 
2015 qui se tient à Paris depuis le 8 septembre 2021 et compte-tenu du caractère 
sensible et de la portée médiatique majeure de cet événement, la menace terroriste 
se trouve être particulièrement élevée, notamment dans certains secteurs de la 
capitale ; 

  Considérant que cette situation caractérise les circonstances particulières liées à 
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article 
L.613-2 du code de la sécurité intérieure ; 

  Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour 
assurer la sécurisation générale de la région d’Ile-de-France, ne sauraient assurer 
seules les contrôles spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la SNCF, qui 
relève au premier chef de la responsabilité de l’exploitant ; 
 

Préfecture de Police - 75-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-00213 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la

SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares de la ligne C du réseau express régionaldu mercredi 09 mars 2022

au mercredi 31 août 2022 inclus 

7



  Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les 
mesures adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des 
personnes et des biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du service 
interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans 
certaines gares de la ligne C du réseau express régional du mercredi 09 mars 2022 au 
mercredi 31 août 2022 inclus répond à ces objectifs ; 

 
A R R Ê T E 

 
Article 1er 
 
Les agents du service interne de sécurité de la Société nationale des chemins de fer 
français, agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-53 du code des 
transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et, 
avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de 
sécurité, du mercredi 09 mars 2022 au mercredi 31 août 2022 inclus, dans les gares 
suivantes de la ligne C du réseau express régional, de leur ouverture à leur fermeture 
et dans les véhicules de transport les desservant : 
 
 

- Porte de Clichy ;  
- Pereire  - Levallois ;  
- Neuilly - Porte Maillot ; 
- Avenue Foch ; 
- Avenue Henri Martin ;  
- Boulainvilliers ;  
- Avenue du Président Kennedy ;  
- Champs de Mars - Tour Eiffel ;  
- Pont de l’Alma ; 
- Invalides ; 
- Musée d’Orsay ;  
- Saint-Michel - Notre-Dame ;  
- Gare d’Austerlitz ; 
- Bibliothèque François Mitterrand ;  
- Javel ; 
- Pont du Garigliano.  

 
Article 2 

 
Le préfet, le directeur du cabinet du préfet de police, la directrice de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne et le président de la Société nationale des 
chemins de fer français sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de police. 
 
 Fait à Paris, le 07 mars 2022  
 

                Pour le Préfet de Police et par délégation, 
 

 le sous-préfet, chef de cabinet, 

          
                                                                                                                          signé 
 
 
                     Charles-François Barbier 

Préfecture de Police - 75-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-00213 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la

SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans certaines gares de la ligne C du réseau express régionaldu mercredi 09 mars 2022

au mercredi 31 août 2022 inclus 

8



Préfecture de Police

75-2022-01-21-00007

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 21 janvier 2022

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 9



 

Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Déclarant Qualité Établissement Adresse de l'établisse ment
code 

postal

20212320 VS 75
la directrice adjointe de la 

sécurité 
CAISSE D'EPARGNE ILE DE FRANCE 47 rue Etienne Marcel 75001

20212257 VS 75 Philippe POLETTE propriétaire
SAS PRINCE HOTEL FORUM à l'enseigne 

HANDSOME HOTEL
83 rue Rambuteau 75001

20162309 VSR 75 Elena NOVAC directrice
SAS SEH HOTEL DE LA VALLEE à 

l'enseigne SNOB HOTEL 
84-86 rue Saint-Denis 75001

20212167 VS 75 Monsieur Xavier LARROQUE  responsable développement LA VIE CLAIRE 76-80 rue Saint-Honoré 75001

20212264 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE
Centre commercial du Forum des Halles - 

niv - 1 - porte Rambuteau
75001

20212317 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE 99 rue de Rivoli 75001

20212249 VS 75 Christian GURRIA directeur manager 
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA à 
l'enseigne STARBUCKS COFFEE 

FRANCE SAS
77 rue Rambuteau 75001

20212216 VS 75 Paul BORIE gérant 
PBM à l'enseigne BERLINER DAS 

ORIGINAL 
10 rue Gomboust 75001

20212278 VS 75 Stéphanie BLOUARD gérante
BISTROT LSA

à l'enseigne LE BENJAMIN
53 rue de Rivoli 75001

20212218 VS 75 Simonetta GIORDANO présidente
ASSOCIATION DU SOURIRE ET DU 

BIEN-ETRE BUCCO-DENTAIRE (ASBBD)
100 rue Saint-Denis 75001

20212070 VS 75 Sofiane BENMAMMAR directeur MONOPRIX SA à l'enseigne MONOP' 4 rue de la Bourse 75002

20212205 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne C.O.S.
68-72 rue Montmartre 75002

20212400 VS 75 Kevin HUANG gérant TABAC LE BALTO 75 rue de Réaumur 75002

20212361 VS 75 Yong YANG gérant SNC M,CCC à l'enseigne VANITY CAFE 66 rue Montmartre 75002

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale de vidéo protection du 21 janvier 2022

1

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 10



20212284 VS 75 Julie FERREIRA gérante 
SAS BOULANGERIE RUE 

MONTMARTRE à l'enseigne BON & BO
53 rue Montmartre 75002

20212268 VS 75 Jérôme ELMALEK gérant LAVRUT 52 passage de Choiseul 75002

20212219 VS 75 Simonetta GIORDANO présidente
ASSOCIATION DU SOURIRE ET DU 

BIEN-ETRE BUCCO-DENTAIRE (ASBBD)
84 rue de Richelieu 75002

 20161826 VSR 75  Marc DEBOUTROIS  responsable service sécurité  
 MUTUELLE ASSURANCE DES 
INSTITUTEURS DE FRANCE 

 37 rue de Turenne 75003

20212338 VS 75 Nicolas PHAM gérant MAISON BEAUBLEU 70 rue Notre-Dame de Nazareth 75003

20212140 VS 75 Hervé SAWKO président
PARIJUS à l'enseigne 

WILD AND THE MOON
55 rue Charlot 75003

20212226 VS 75 Karine CHELTIEL présidente SAS PARIS-NICE 223 rue Saint-Martin 75003

20212271 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE 29 rue Vieille du Temple 75004

20212214 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne C.O.S.
4 rue des Rosiers 75004

20212396 VS 75 Aurélie GREGOIRE responsable administrative LA FERIA à l'enseigne FERIA CAFE 4 rue du Bourg Tibourg 75004

20212145 VS 75 Roger-Frédéric RIARD président
RMS ESMERALDA à l'enseigne 

BRASSERIE L'ESMERALDA
2, rue du Cloître-Notre-Dame 75004

20212238 VS 75 Thi Diem Trang NGUYEN gérante PHARMACIE SCHAFER NGUYEN 26 rue du Temple 75004

20212295 VS 75 Thierry BALLANGER chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

4 rue de la  Montagne
 Sainte Geneviève

75005

20212288 VS 75 Fabien BERTAIL directeur AUCHAN PIETON 60 rue Claude Bernard 75005

20212253 VS 75 Christian GURRIA directeur manager 
CAFE SIRENE FRANCE à l'enseigne 

STARBUKS COFFEE
118 rue Monge 75005

20212403 VS 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT sécurisation du domicile d'une personnalité 75006

20212403 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT sécurisation du domicile d'une personnalité 75006

 20212286 VS 75  Thierry BALLANGER Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

 78 rue Bonaparte 75006

2

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 11



20162282 VSR 75 Pascaline COUTELLIER
responsable prévention des 

risques
APPLE RETAIL FRANCE EURL

Périmètre vidéoprotégé :

7-9 rue Clément
75006

20080063 VSR 75 Stéphane GOSSE directeur sûreté groupe
FNAC DARTY PARTICIPATIONS ET 

SERVICES à l'enseigne
FNAC MONTPARNASSE

Périmètre vidéoprotégé :

136 rue de Rennes
5 rue Blaise Desgoffe

75006

20080674 VSR 75 chargé de sécurité CIC - PARIS RENNES (10061) 57 rue de Rennes 75006

20212232 VS 75 Vinciane DENION directrice 
SAS HOTEL LE REGENT à l'enseigne 

HOTEL LE REGENT 
61 rue Dauphine 75006

20162074 VSR 75 Guillaume BEUNET responsable sûreté
UNIQLO EUROPE LTD à l'enseigne 

UNIQLO
15 rue Clément 75006

20212204 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne C.O.S.
3 rue de Grenelle 75006

20212034 VS 75 Lucien JIA gérant TABAC CIVETTE BREA 1 bis rue Bréa 75006

20212424 VS 75 Anthony BUSNEL gérant SAS LA TABLE DES COPAINS 16 rue de la Grande Chaumière 75006

20212237 VS 75 Cyril LACOMBE Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

7-9 rue Fabert 75007

20212407 VS 75 Benoît BABONNEAU
directeur sûreté des activités 

mode
CHANEL (défilé haute-couture

le 25 janvier 2022)
Grand Palais éphémère

place Joffre
75007

20212418 VS 75 Williams VAUCHELLES gérant LE FAUST
 Pont Alexandre III - 
Port des Invalides

(Rive Gauche)
75007

20212325 VS 75 Arnaud SAINT-JEAN responsable sécurité CHRISTIAN DIOR COUTURE 24 rue de Sèvres - LE BON MARCHE 75007

20211203 VS 75 José DA ROSA gérant 
LE COMPTOIR D'EPICURE à l’enseigne 

DA ROSA
37 rue de Grenelle 75007

20212401 VS 75 Christian GURRIA directeur CAFÉ SIRENE FRANCE ALSEA 90 rue Saint-Dominique 75007

20212157 VS 75 Thierry GUEMAS gérant TGSD à l'enseigne VINO SAPIENS 145 rue Saint Dominique 75007

20212298 VS 75 Robert HATSCH Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

36 rue Laure Diebold 75008

3

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 12



20212294 VS 75 Robert HATSCH Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

1 rue de Lisbonne 75008

20212332 VS 75 Arnaud SAINT- JEAN responsable sécurité DEFILE CHRISTIAN DIOR le 21/01/2022 Place de la Concorde 75008

20212351 VS 75 Massimiliano BRUNAZZO président 
BOTTEGA VENETA FRANCE SAS à 

l’enseigne BOTTEGA VENETA
12 avenue Montaigne 75008

20212269 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE
Centre Commercial
Gare Saint-Lazare

75008

20212207 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne C.O.S.
9 rue Tronchet 75008

20181286 BVS 75 Patricia MESQUIDA gérante
SNC SYMP à l'enseigne

LE COLIPONT
21 rue du Colisée

29 rue de Ponthieu
75008

20212358 VS 75 Christian GURRIA directeur manager 
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA à 
l'enseigne STARBUCKS COFFEE 

FRANCE SAS
162 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20212311 VS 75 Romain WILSON président WILSON LEASING 43 rue de Naples 75008

20212296 VS 75 Thibaut ANGE Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

14 bis rue Chauchat 75009

20212287 VS 75 Thibaut ANGE Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

5 rue de Parme 75009

20081569 VSR 75 chargé de sécurité
CREDIT MUTUEL PARIS 15 

MONTPARNASSE
2 rue de l'Arrivée 75009

20085828 VSR 75 chargé de sécurité
CRÉDIT MUTUEL

PARIS-CHAUSSÉE D'ANTIN (06068)
64 rue de la Chaussée d'Antin 75009

20212102 VS 75 chargé de sécurité
CRÉDIT MUTUEL à l'enseigne CME 

PARIS-HAUSSMANN (06032)
35 bis rue de Provence 75009

20212175 VS 75 Benoît LEGEAY directeur
SAS RESIDATHENES à l'enseigne 

VILLATHENA
23 rue d'Athènes 75009

20212353 VS 75 Xavier LE RU directeur général
WB AMBASSADOR à l'enseigne PARIS 

MARIOTT OPERA AMBASSADOR HOTEL
16 boulevard Haussmann 75009

4

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 13



20212328 VS 75 Pierre MARTIN ROUX directeur des opérations HÔTEL VILLA LA PARISIENNE 39 rue Lamartine 75009

20212289 VS 75 Rudy CHODATON directeur CSF à l’enseigne CARREFOUR MARKET 33 rue de Maubeuge 75009

20212352 VS 75 Massimiliano BRUNAZZO président 
BOTTEGA VENETA FRANCE SAS à 

l’enseigne BOTTEGA VENETA
Printemps - 64 boulevard Haussmann 75009

20212128 VS 75 Amélie BERNIER manager
DE BEERS DIAMOND JEWELLERS 

LIMITED à l’enseigne DE BEERS
Galeries Lafayette - 40 boulevard 

Haussmann
75009

20212156 VS 75 Stéphane MORDOWICZ PDG AMC à l'enseigne TAMARIS   62 rue de Caumartin 75009

20212241 VS 75 Abdel HAKIM gérant LES GRENADIERS 1 rue Pierre Fontaine 75009

20212357 VS 75 Christian GURRIA directeur manager 
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA à 
l'enseigne STARBUCKS COFFEE 

FRANCE SAS
32 boulevard Haussmann 75009

20212118 VS 75 Benjamin CALDERON gérant 
SARL BC LAFAYETTE à l'enseigne AU 

GENERAL LA FAYETTE
52 rue La Fayette 75009

20212258 VS 75 Sébastien GAUDARD gérant
PATISSERIE DES MARTYRS à l'enseigne 

SEBASTIEN GAUDARD 
23 rue des Martyrs 75009

20212152 VS 75 Geremi AUBRIET responsable opérationnel SIXT 13 rue d'Amsterdam 75009

 20212263 VS 75  Alain CHASTRUSSE Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

 14 rue de Nancy 75010

20212282 VS 75 Alain CHASTRUSSE Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

26 rue Louis Blanc 75010

20212141 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projets sûreté 
CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS (75)
7 rue du Château d'Eau 75010

20212120 VS 75 chargé de sécurité CIC - PARIS LOUIS BLANC  (10671) 221 rue La Fayette 75010

20081443 VSR 75 le responsable sécurité HSBC CONTINENTAL EUROPE 26 boulevard de Magenta 75010

20212411 VS 75 Olivier ROCHEFORT responsable informatique
F DISTRIBUTION

 à l 'enseigne FREE CENTER
16 place de la République 75010

20082438 VSR 75 chargé de sécurité
CREDIT MUTUEL PARIS 11 

PARMENTIER
15 avenue Parmentier 75011

20080922 VSR 75 chargé de sécurité
CIC à l'enseigne CIC PARIS NATION 

(AGENCE et ANNEXE 10701)
208-210 boulevard Voltaire 75011

5

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 14



20212415 VS 75 Xavier WILLIS directeur adjoint MARAIS HOME 38 boulevard du Temple 75011

20212154 VS 75 Stéphane MORDOWICZ président directeur général AMC  à l'enseigne MEPHISTO 129 rue du Faubourg Saint-Antoine 75011

20212208 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne C.O.S.
18 rue de Charonne 75011

20212174 VS 75 Marc PIEDEFER gérant SAS MASINE à l'enseigne B.B. 48 rue Basfroi 75011

20212217 VS 75 Simonetta GIORDANO présidente
ASSOCIATION DU SOURIRE ET DU 

BIEN-ETRE BUCCO-DENTAIRE (ASBBD)
55 boulevard Voltaire 75011

20212272 VS 75 Romain SEMEDARD chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

80 avenue Daumesnil 75012

20212155 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projets sûreté
CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE-

MALADIE DE PARIS - CPAM 75

Périmètre vidéoprotégé :

5 rue de la Durance
75012

20120238 VSR 75 Patrice LOVISA directeur département RDS
RATP

Stations du tramway T2 situées à Paris 
entre Porte de Versailles et Henri Farman

54 quai de la Rapée 75012

20211944 VS 75 Andrea COCCIMIGLIO président CAMPORA 25 rue Montgallet 75012

20212293 VS 75 Selim BOULAKHRAS animateur réseaux INDIANA CAFE BERCY
Centre commercial Bercy Village - 59/61 

cour Saint-Emillion
75012

20211826 BVS 75 Michael FOX gérant NOUVEAU CHALET DU LAC Orée du Bois de Vincennes 75012

20170400 VSR 75 Pascal FRAGEUL directeur adjoint travaux NATURE ET DÉCOUVERTES 8-10 cour Saint-Emilion 75012

20212240 VS 75 Anne-Laurence ROY gérante
SARL ALLISTA à l'enseigne BODY 

MINUTE
18 rue Saint-Nicolas 75012

20161424 VSR 75 Anne-Laurence ROY gérante SAS ELLISTE 3 rue Abel 75012

20212265 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE
Centre commercial Italie 2 - 30 avenue 

d'Italie
75013

20083154 BVSR 75 Caroline AIT AMMAR directrice
McDONALD'S PARIS
AVENUE DE CHOISY

9-11 avenue de Choisy 75013

20170401 VSR 75 Pascal FRAGEUL directeur adjoint travaux NATURE ET DÉCOUVERTES
Centre Commercial Italie 2

Grand Ecran
24 place d'Italie

75013

20212413 VS 75 Olivier ROCHEFORT responsable informatique
F DISTRIBUTION

 à l 'enseigne FREE CENTER
Centre Commercial Italie 2 75013

6

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 15



20211509 VS 75 Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité, sécurité et 

environnement
SAEMES à l'enseigne PARKING 

CHARLETY COUBERTIN
17 avenue Pierre de Coubertin 75013

20212323 VS 75 Lionel BRETON
responsable sûreté, sécurité et 

management du risque 
GROUPE GIFI à l'enseigne GIFI

centre commercial Italie II - 30 avenue 
d'Italie

75013

20210588 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

Sécurisation des emplacements Police
6 ter/10 avenue René Coty

75014

202120076 VSR 75 Le chargé de sécurité
CREDIT MUTUEL PARIS PLAISANCE 

(06178)
144 rue Raymond Losserand 75014

20080936 VSR 75 chargé de sécurité
CIC - PARIS RASPAIL AGENCE  ET 

ANNEXE (10621)
202-204 boulevard Raspail 75014

20212312 VS 75 Le chargé de sécurité CIC PARIS SUD ENTREPRISE 10912 10-18 place de Catalogne 75014

20111496 VSR 75 Frédéric MACRON directeur
SNC HOTEL DU MAINE à l'enseigne

"Campanile Maine Montparnasse"
146 avenue du Maine 75014

20180916 BVS 75 Antoine MORELLET directeur MONOPRIX SA 52-54 avenue du Général Leclerc 75014

20212261 VS 75 Thanh NGO gérant TABAC LE ROYAL COCHIN 28 rue du Faubourg Saint-Jacques 75014

20212210 VS 75 Mylène DUNG gérante LA CIVETTE D'ALESIA 220 avenue du Maine 75014

20192341 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

Sécurisation Du Monument aux Morts pour 
la France en Opérations Extérieures - Opex -

230 rue Saint- Charles
75015

20212324 VS 75 Damien VALLOT Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

250 rue de Vaugirard 75015

20212322 VS 75 Damien VALLOT chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

44 rue Linois 75015

20162155 VSR 75 Grégory COATANEA directeur SAS HOTEL CAMBRONNE 166 boulevard de Grenelle 75015

20190158 BVS 75 Thomas JOURNET directeur régional LIDL 24 rue Labrouste 75015

20191092 BVS 75 Thomas JOURNET directeur régional LIDL 170 rue Saint-Charles 75015

20212123 VS 75 Pierre GEORGET directeur opérationnel MY AUCHAN 28 boulevard de Grenelle 75015

20212270 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE 53 rue du Commerce 75015

7

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 16



20212314 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE
Centre commercial Maine Montparnasse - 

66 boulevard du Montparnasse
75015

20212356 VS 75 Christian GURRIA directeur manager 
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA à 
l'enseigne STARBUCKS COFFEE 

FRANCE SAS
43 avenue Félix Faure 75015

20212395 VS 75 Mathieu PREVOST directeur général
SAS FELIX FAURE à l'enseigne LA 

ROMANELLA
81 avenue Félix Faure 75015

20212113 VS 75 Antoine BROUSSE gérant
SA AM SOURCE à l'enseigne

LA SOURCE
39 rue Alain Chartier 75015

20212266 VS 75 Quentin LESECHE gérant
SASU CBR LESECHE à l'enseigne LES 

TIMBRÉS
14 rue d'Alleray 75015

20201301 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

Sécurisation de l'Ambassade du Liban
33 rue Copernic

75016

20212233 VS 75 Jean-François GALLAND chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la Sécurité de Proximité de 
l'Agglomération Parisienne

75 rue de la Faisanderie 75016

20212250 VS 75 Jean-François GALLAND chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

62 avenue Mozart 75016

20212160 VS 75 Celestino MIGLIORE nonce apostolique AMBASSADE DU SAINT SIEGE 10 avenue du Président Wilson 75016

20212215 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne C.O.S.
60-62 rue de Passy 75016

20212359 VS 75 Jean-Jacques SALAÜN directeur général ZARA HOME 54 avenue Victor Hugo 75016

20170637 VSR 75 Claire AUTRET gérante 
LADY DOM EURL                                     à 
l'enseigne                                   SERVANT 

CHOCOLATIER
30 rue d'Auteuil 75016

20212414 VS 75 Yann DESGRANGES gérant
SA DESGRANGES à l'enseigne 
BOULANGERIE DESGRANGES

68 rue Jean de La Fontaine 75016

20212410 VS 75 Yann DESGRANGES gérant
SA DESGRANGES à l'enseigne 
BOULANGERIE DESGRANGES

6 rue de Passy 75016

20212412 VS 75 Yann DESGRANGES gérant
SA DESGRANGES à l'enseigne 
BOULANGERIE DESGRANGES

34 rue du Docteur Blanche 75016

20220049 VS 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

sécurisation du QG de campagne des 
Républicains

75017

8

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 17



20220049 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

sécurisation du QG de campagne des 
Républicains

75017

20212242 VS 75 Fabrice CORSAUT Chef de service
PRÉFECTURE DE POLICE

Direction de la sécurité de proximité de 
l'agglomération parisienne

19-21 rue Truffaut 75017

20212200 VS 75 Rémi SIGURET directeur de la logistique PARIS HABITAT 5 avenue de la Porte de Clichy 75017

20085960 VSR 75 chargé de sécurité
CRÉDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL 

(10913) "CIC"
178 rue de Courcelles 75017

20212301 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France LACOSTE FRANCE 36 avenue des Ternes 75017

20212153 VS 75 Stéphane MORDOWICZ président directeur général AMC à l'enseigne MEPHISTO 128 rue de Courcelles 75017

20170309 VSR 75 Angela ZABALETA responsable sécurité et process MARIONNAUD (site 4133) 60-62 rue de Lévis 75017

20212260 VS 75 Stéphane VAYRON gérant CIVETTE AROME 17 avenue Mac-Mahon 75017

20212139 VS 75 Hervé SAWKO président
WM LAFAYETTE à l'enseigne  WILD AND 

THE MOON 
23 rue Pierre Demours 75017

20212252 VS 75 Céline LELOUTRE gérante
SARL LONGEVI TE à l'enseigne LA 

CHOPE
73 rue Guy Môquet 75017

20212408 VS 75 Yann DESGRANGES gérant
SA DESGRANGES à l'enseigne 
BOULANGERIE DESGRANGES

5 rue Pierre Demours 75017

20212231 VS 75 Simonetta GIORDANO présidente
ASSOCIATION DU SOURIRE ET DU 

BIEN-ETRE BUCCO-DENTAIRE (ASBBD)
5 boulevard Pereire 75017

20212092 VS 75 Alexandre SAMAIN pharmacien
SELAS - PHARMACIE DE LA PORTE 

D’ASNIERES
96 boulevard Berthier 75017

20212297 VS 75 Etienne JOLY building manager
RATP

Data Center
3 rue Belliard 75018

20162114 VRS 75 Jean-Baptiste BARBE responsable régional sécurité POLE EMPLOI - ILE DE FRANCE 11 rue Maurice Genevoix 75018

20212201 VS 75 Rémi SIGURET directeur de la logistique PARIS HABITAT 10-14 avenue de la Porte de Clignancourt 75018

20211464 VS 75 directeur adjoint de la sécurité CAISSE D'EPARGNE ILE DE FRANCE 74 boulevard Rochechouart 75018

20170084 VSR 75 Samia MOBAREK directrice
SOCIETE HOTELIERE PARIS FRANCE  à 

l'enseigne
 HOTEL RELAIS MONTMARTRE 

6 rue Constance 75018

9

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 18



20200078 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

Sécurisation des abords de la mosquée 
Adda'wa

1 avenue de la porte de la Villette
75019

20081573 VSR 75 chargé de sécurité
CRÉDIT MUTUEL

PLACE DES FÊTES
(AGENCE ET ANNEXE 06049)

7 place des Fêtes 75019

20212348 VS 75 Florence ANDRIEU gérante BIOCOOP LES FÊTES 1 rue du Pré Saint-Gervais 75019

20212245 VS 75 Christian ZHANG gérant TABAC LE ROYAL 42 rue de Meaux 75019

20212119 VS 75 Jean-Marie DOMINGE gérant TABAC LE FONTENOY 70 avenue Jean-Jaurès 75019

20212134 VS 75 Arnaud QUEILLÉ directeur BOULANGER SA 179 boulevard Macdonald 75019

20212179 VS 75 Nicolas DEMAGNY directeur RESIDENCE CANAL DES MARAÎCHERS 136 boulevard MacDonald 75019

20212112 VS 75 Amandine DEMANET directrice de l'établissement CLINALLIANCE BUTTES CHAUMONT 39 rue Fessart 75019

20161551 VSR 75 Jean-Baptiste BARBE responsable régional sécurité POLE EMPLOI - ILE DE FRANCE 51 rue Piat 75020

20212037 VS 75 Céline NOSSEREAU directrice générale
UNION DES MUTUELLES D'ÎLE DE 

FRANCE à l'enseigne 
UMIF

212 rue des Pyrénées 75020

20212175 VS 75 Ronan SEVELLEC directeur
SNC BELLEVILLE INVESTMENTS

à l'enseigne
NOVOTEL PARIS 20 BELLEVILLE

64 boulevard de Belleville 75020

20212202 VS 75 Franck LACROIX directeur MONOPRIX SA à l'enseigne MONOPRIX 131 avenue Gambetta 75020

20212121 VS 75 Pierre GEORGET directeur opérationnel MY AUCHAN 40 rue Henri Chevreau 75020

20212130 VS 75 Nouara DJEBAR directrice CSF à l’enseigne CARREFOUR MARKET 274 rue des Pyrénées 75020

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de Sécurité,

Béatrice CARRIERE

10

Préfecture de Police - 75-2022-01-21-00007 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 21 janvier 2022 19


